

## Protokół

z XXVII/05 sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim odbytej w dniu 27 stycznia 2005r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego im Lucjana Prądyńskiego w godz.od 10,00 do 14,30.

W- obradach sesji udział wzięli – radni, sołtysi, pracownicy urzędu , pozostałe osoby uczestniczące w obradach - listy obecności Zał.Nr 1

Pan W.Stupałkowski, burmistrz poinformował, że w dniu wczorajszym Przewodniczący Rady Miejskiej Pan E.Stachowicz miał wypadek samochodowy i przebywa w szpitalu. Dzisiejsza sesja została zwołana przez p.przewodniczącego zgodnie ze Statutem Gminy i zgodnie też z przepisami dzisiejszą sesję poprowadzi wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, radny Andrzej Piekut.

Prowadzący obrady – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Pan Andrzej Piekut.

ad. 1 a i b

Otwarcia sesji dokonał wiceprzewodniczący RM , Pan A.Piekut stwierdzając, że na ogólną ilość radnych – 15, zgodnie z listą obecności obecnych jest 14, czyli quorum wymagane przy podejmowaniu wniosków i uchwał.

Przedstawiając proponowany porządek obrad zwrócił się o :

œwykreślenie w pkt. 9 ppkt.e, pomyłkowo powtórzono pkt. b

œwykreślenie na wniosek Komisji Rewizyjnej w pkt. 9 ppkt. c

Radny A.Wagner – zwracam się o wykreślenie z porządku obrad sesji pkt. 8.Pan Przewodniczący Komisji Rolnej na komisji i na sesji zapowiedział zmiany stylu pracy komisji i jeśli dzisiaj zadeklaruje, że spełni obietnice, to wniosek o odwołanie go z przewodniczącego komisji wycofujemy. Wniosek ten jest pewnym ostrzeżeniem i myślę, że przyjął sobie to do serca.

Radny A.Piekut – o godz. 11.10 proponuję przerwę w obradach i przemarsz radnych pod pomnik męczeństwa w związku z rocznicą wyzwolenia Sępólna.

Porządek obrad z proponowanymi zmianami przyjęty został jednogłośnie. Głosowało 14 radnych. Zał. Nr 2

ad. 2

Protokół z XXVI sesji RM przyjęty został jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

ad. 3

Radny A.Piekut - zgodnie z wcześniejszymi uzgodnieniami, informację z działalności p.przewodniczącego rady i p.burmistrza proponuję załączyć do protokołu i chętni będą mogli się z nimi zapoznać w biurze rady.

Radni M.Herder, S.Młot i K.Jagodziński – są za tym, aby informacje były na sesji przedstawiane.

W głosowaniu, większość radnych opowiedziała się za przedstawianiem informacji

na sesji.

ad. 3

Informacja z działalności p.burmistrza – Zał. Nr 3

ad. 4

Radny M.Herder:

- o władze gminy i powiatu powinny porozumieć się w sprawie pokrycia kosztów budowy ronda na skrzyżowaniu ul.T.Kościuszki i ul.Chojnickiej
- o nowego komenda policji należy uczulić w kwestii problemu od wielu lat tj. waleśających się psów.

Radny S.Młot :

- o należy ustawić skrzynki z piaskiem koło nowego ronda, ponieważ pojazdy w czasie ślizgawicy mają problemy z podjazdem
- o jak przedstawia się sprawa nawiezienia tłucznia na dokończenie ul.Chopina
- o kiedy będzie kontynuowania budowa odcinka drogi Sikorz-Włóścibórek

Radny J.Nikel – w związku z rocznicą wyzwolenia Sępólna ,która przypada w dniu dzisiejszym, zwracam się o uczczenie minutą ciszy pmięć wszystkich ofiar wojny z terenu naszej gminy.

Radny K.Barabas :

- o czy mienie komunalne jak, wodociągi , oczyszczalnia, chodniki itp. są ubezpieczone
- o jakie wydatki rady wchodzą w kwotę 70tyś. , która jest ujęta w budżecie na 2005r.
- o w § 4300 budżetu na 2005r. na co przeznacza się kwotę 35.500zł.
- o dla bezpieczeństwa bawiących się dzieci, należy zabezpieczyć barierkami przepust leżący na końcu ul.Turystycznej

Radny K.Horyd – w Komierowie na zebraniu sprawozdawczym OSP poruszono sprawę sprawności hydrantów przeciwpożarowych. Konserwator poinformował, że niektórych hydrantów nie da się już nawet uszczelnić. Są to sprawy bardzo istotne i w czasie pożaru nie ma czasu na szukanie sprawnego hadrantu.

ad. 5

Radna H.Żekiecka, Wiceprzewodnicząca RM w imieniu Przewodniczącego RM przedstawiła sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej za 2004r. Zał. Nr 4

ad. 5b

Radny S.Młot – w sprawozdaniu nieśmiało dokonano oceny kierownictwa urzędu, pomijając jednak z-cę burmistrza. Myślę, że jest to przeoczenie, albo zagranie celowe. Forum Emerytów i Rencistów ocenia bardzo wysoko pracę z-cy burmistrza, jak i całego kolektywu urzędu, za co wyraża podziękowanie. Do niektórych można mieć uwagi, które przekazywaliśmy i które w mniejszym, lub większym stopniu były realizowane.

Radny A.Wagner – w mojej ocenie nie jest tak różowo, jak przedstawiono w sprawozdaniu i z aktywnością radnych było różnie. Na koniec kadencji w sprawozdaniu powinna być szczegółowo, w tabelkach przedstawiona praca

poszczególnych radnych, jak to było zrobione w latach poprzednich.

ad. 6 i 7

Radny J.Tomas, Przewodniczący Komisji Budżetu i Handlu przedstawił sprawozdanie z pracy komisji za 2004r. i plan pracy na 2005r. Zał. Nr 5

Radna H.Żekiecka, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przedstawiła sprawozdanie za 2004r. i plan pracy na 2005r. Zał.Nr 6

Radny A.Wagner – prosi o zaproszenie sołtysów na posiedzenie komisji, gdy będzie omawiany temat świetlic wiejskich.

W przerwie sesji radni udali się pod Pomnik Męczeństwa , celem złożenia wieńców z okazji rocznicy wyzwolenia Sępólna Kr.

Radny H.Dziarnowski , Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za 2004r. i plan pracy na 2005r. Zał.Nr 7

Radny Z.Gugnacki – sprawa podatku rolnego nie była omawiana na posiedzeniu komisji, jak przedstawił radny H.Dziarnowski.

Radny H.Dziarnowski – sprawę na komisji omawiała p.Grochowska i być może w tym czasie radny Z.Gugnacki nie był obecny, co można sprawdzić w protokole.

Radna H.Żekiecka – proponuję zaprosić dyr. ZOOS na posiedzenie, na którym omawiane będą sprawy związane z organizacją konkursu ekologicznego dla Gimnazjów z okazji “Dnia Ziemi”, który i tak będzie musiał sprawy przekazać do szkół.

Radny E.Rózga , Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Porządku Publicznego przedstawił sprawozdanie z działalności za 2004r. i plan pracy na 2005r. Zał. Nr 8

Radny K.Barabas – jak zakończyła się sporna sprawa placu zabaw na ul.Krasickiego, którą komisja się zajmowała.

Radny E.Rózga – komisja na posiedzeniu ustaliła, jak teren ma być zagospodarowany, nikt nie wniósł żadnych roszczeń, sprawa ucichła i uważam ją za zamkniętą.

Radny J.Nikel, Przewodniczący Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji za 2004r. i plan pracy na 2005r. Zał. Nr 9

Radny T.Cyganek, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za 2004r. i plan pracy na 2005r. Zał. Nr 10

Rozliczenia sołectw i osiedli za 2004r. i plan na 2005r.

Radny A.Wagner – uważam, że rozliczenie jest wykonane prawidłowo i wszystko jest jasne.

Radny M. Herder – w poprzednich latach tłumaczono, że środki finansowe nie mogą pozostać na rok następny, co się dzieje ze środkami, które nie zostaną wykorzystane przez samorządy.

Pani W. Grochowska, Skarbnik Gminy – środki, które pozostały, są to wydatki w ref. GK. Budżet opracowany jest na jeden rok. Opracowane statuty sołectw nie są zgodne z prawem, na co uwagę zwróciła Komisja Statutowa. Sporządzono rozliczenie tylko dla radnych i jest to nieoficjalny dokument. Zaoszczędzone środki przez sołectwa, wydatki pokrywa gospodarka komunalna. Sołectwa nie mają prawa mieć swoich kosztów, jest to ujęte wszystko w jednym budżecie gminy, w odpowiednim rozdziale.

Radny J. Tomas – sprawa była przerabiana rok temu, była cicha umowa, że jeżeli rada sołecka zaoszczędzone pieniądze będzie chciała przeznaczyć na następny rok, na jakąś większą inwestycję, to pieniądze te nie przepadną.

Pani W. Grochowska – wydatki musimy zamknąć, tak jak nas koniec roku zaskoczy i jeśli rada sołecka coś zaoszczędzi, to będzie to kosztem gospodarki komunalnej.

Radny A. Wagner - do 1 stycznia br. środki nie mogły przepaść zgodnie ze statutem, środki sołectwa musiały uzyskać i do tej pory tak było. Obecnie opracowane są nowe statuty i jeśli środki pozostaną, to przepadną, chyba że będą jakieś uzgodnienia z p. burmistrzem.

W wyniku głosowania rozliczenie sołectw i osiedli za 2004r, i plan na 2005r. przyjęte zostało przy 14 głosach “za”. Zał. Nr 11

Radny A. Piekut – przedstawił proponowany plan pracy Rady Miejskiej na 2005r.

Radny K. Jagodziński proponuje plan pracy uzupełnić o informację dot.:

- ∞ stanu bezrobocia na terenie gminy
- ∞ stanu telekomunikacji w gminie
- ∞ podsumowania działalności sportowej

Radny A. Wagner – proponuję ująć w planie pracy rady sprawę obwodnicy. Wydano duże pieniądze na rondo, z którego kierowcy nie są zadowoleni i planuje się już budowę następnego. Sprawa jest bardzo ważna, są to plany przyszłościowe, jednak już należy sprawę zacząć drążyć, by do czegoś dojść i dlatego problem budowy obwodnicy powinien zostać ujęty w planie pracy.

Radny S. Młot :

- ∞ popieram radnego A. Wagnera i sprawą budowy obwodnicy rada powinna się zająć, a nie czekać kilkanaście lat. Założenia projektowe są, a opracowanie szczegółowej dokumentacji trwa co najmniej dwa lata, dlatego temat ten należy zacząć jak najwcześniej.
- ∞ ronda są potrzebne i tego nie neguję. Gdy przystępowano do budowy ronda mieszkańcom mówiono, że wszystko jest pod kontrolą i nikt nie poinformował o utrudnieniach, jakie z tego tytułu wynikną, że mieszkańcy przy rondzie będą mieli zablokowane wyjazdy z posesji. Pan Starosta dużo obiecywał, a są tylko utrudnienia i nikt nie stara się, aby coś pomóc. Problem obwodnicy co najmniej dwa razy w roku powinien być analizowany, aby radni byli zorientowani, co się w temacie robi.

Radna H. Żekiecka – w planie pracy rady na m-c maj przeoczono informację z

działalności Biblioteki Publicznej.

Radny T.Cyganek – proponuję w plan pracy rady włączyć analizę realizacji zgłoszonych wniosków przez komisję rady za 2003 i 2004r.

Radny M.Herder, radny S.Młot - proponują plan pracy rady uzupełnić o zgłoszone dzisiaj propozycje i przyjąć go na następnej sesji.

Sprawozdania z działalności komisji rady za 2004r. i plany pracy na rok 2005 radni przyjęli przy 13 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 13 radnych.

Plan pracy Rady Miejskiej przyjęty został tylko do m-ca lutego 2005r. przy 11 głosach “za”, 1 “wstrzymującym się” i 1 “przeciwным”

ad. 9

Pani W.Grochowska, Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005r.

Radna H.Żekiecka – proszę o zapis w protokóle, że będą możliwe przesunięcia na paragrafach 4010 – oświata i wychowanie i 4270. Ponieważ zwiększenie wyniku z naliczenia większej subwencji i kwota zapisana na wynagrodzeniach osobowych pracowników jest faktyczną kwotą brakującą w oświacie, ale nie było dokładnego wyliczenia dla szkół. To dyrektorzy otrzymują pieniądze na swoje placówki i chciałabym, aby mieli taką możliwość, że jeżeli zabraknie pieniędzy można będzie dokonać przesunięć w paragrafach w ramach budżetu oświaty.

Pani W.Grochowska, Skarbnik – zmiany są na każdej sesji i nie musi być zapisu w protokole. Rada przyjmując uchwałę zaklepuje ją tak, jak policzyła oświata i jeśli na następnej sesji dyr. szkoły stwierdzi, że ma za mało pieniędzy na placach, to pomniejszamy remonty i środki przenosimy uchwałą na kolejny paragraf.

Uchwała przyjęta została przy 14 głosach “za”. Uchwała Nr XXVII/231/05.

ad. 9 b

Radny A.Piekut – zapoznał radnych z faxem p. \_\_\_\_\_, który wpłynął w dniu wczorajszym o wycofanie uchwały z porządku obrad sesji. Zał. 12

Pani D.Fabiszak, Radca Prawny – mieszkańcy mogą zgłaszać wnioski w odpowiednim trybie do biura rady i jeśli uzyskają akceptację rady, to jest podstawa do usunięcia tematu z obrad sesji. Odnośnie treści wniosku, to w mojej opinii uchwała rady nie wpływa na ew. przyznanie prawa p. \_\_\_\_\_ pierwszeństwa w nabyciu działki, lub nie przyznanie tego prawa, są to odrębne kwestie – decyzja o sprzedaży i posiadanie prawa przez p. \_\_\_\_\_

Radny A.Wagner– Komisja Rewizyjna sprawę rozpatrywała wyciągając odpowiednie wnioski i opinie. Komisja chyba też nie jest w stanie ustalić, czy p. \_\_\_\_\_ jest nadal właścicielem działki. Zdaniem komisji p. \_\_\_\_\_ nie jest już właścicielem działki, ponieważ nie podpisała umowy, ani też nie wniosła żadnych zastrzeżeń i w moim odczuciu umowa została zerwana.

Pytanie do p.burmistrza – jaki ma sens postępowanie administracyjne.

Pani D.Fabiszak – p. \_\_\_\_\_ i do dnia dzisiejszego nie dysponuje prawem własności

do tej działki. Działka najpierw była w posiadaniu Agencji Nieruchomości Rolnych, następnie została przekazana gminie, która jest obecnie właścicielem działki. Pani [redacted] korzystała z prawa dzierżawy czasowej, która zakończyła się w 2001r. i umowa przez obie strony nie została przedłużona. Z propozycją przedłużenia umowy wystąpiła gmina, jednak p. [redacted] do umowy nie przystąpiła, czyli nie ma zawartej umowy o dzierżawę. Z dokumentacji p. [redacted], która jest w gminie wynika, że stara się nabyć prawo własności do działki i takie prawo może nabyć, o ile gmina chce działkę sprzedać. Działkę nabyć może w trybie przewidzianym do sprzedaży działki tego typu, w trybie wcześniej wyrażonym bezprzetargowym, o ile uchwała o sprzedaży zostanie przez radę nadal podtrzymana. Jeśli nie będzie chęci sprzedaży działki, to tym samym działka nie jest wystawiana na sprzedaż. Pani [redacted] złożyła wniosek o rozpoczęcie postępowania administracyjnego w przedmiocie pierwszeństwa w nabyciu tej działki, tym samym gmina została zobowiązana do rozpoczęcia sprawy, czyli przeprowadzenia dokładnego postępowania dowodowego, celem sprawdzenia czy p. [redacted] nie przysługuje prawo nabycia działki w trybie pierwszeństwa. Obecnie przeprowadzone jest postępowanie dowodowe z wizją lokalną działki i na dniach wydana zostanie decyzja.

Radny M. Herder – uważam, że ten punkt obrad jest realizacją wniosku Komisji Rewizyjnej o uchylenie uchwały dot. sprzedaży omawianego gruntu. Nie po to komisja się spotykała kilkakrotnie, przesłuchując też p. [redacted], która na końcu już nie wiedziała od kiedy działkę dzierżawiła, do kiedy, czy ma podpisany akt dzierżawy, czy też nie – jest to mącenie głowy i zawracanie Wisły kijem. Uważam, że jeżeli działka zostanie przeznaczona do sprzedaży, to powinna być sprzedana. Chodzi o to, by uchwałę uchylić i żeby grunty stanowiły własność gminy.

Radny T. Cyganek, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – pewne nieporozumienia związane z działką nr 150 w Lutówku wyniknęły z niewłaściwie sformuowanych uzasadnień do uchwał wcześniejszych i pominięciem pewnych ważnych aktów prawnych, czy też błędnych ich interpretacji. Komisja Rewizyjna zakończyła postępowanie w sprawie tej działki przedstawiając swoje stanowisko. Jeśli chodzi o uzasadnienie do uchwały, to nie jest zgodne ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. Brakuje bardzo ważnego zdania, bez którego sens wypracowanego stanowiska komisji umyka. W uzasadnieniu pisze, że - “Ponieważ nie upłynął jeszcze okres 10-ciu lat od nabycia działki, zgodnie z przedstawionym stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, która proponuje wstrzymać jej sprzedaż do roku 2010, - /stanowisko komisji było / a do tego czasu, jeżeli nie znajdzie się osoba uprawniona do zagospodarowania przedmiotowej nieruchomości, grunt zagospodarować w formie dzierżawy, przygotowano niniejszy projekt uchwały”, uchylającej wcześniej podjętą uchwałę, z którą zapoznano Komisję Gospodarki Komunalnej. Brakuje sformułowania – “jeżeli nie znajdzie się osoba do zagospodarowania przedmiotowej nieruchomości”. Zdanie to jest ściśle powiązane z zapisami Karty Nauczyciela oraz z zapisami ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi. Sama forma dzierżawy również jest sprzeczna z zapisami protokołu uzgodnień między Agencją Nieruchomości Rolnych w momencie przekazania działki dla gminy. Wydaje się zasadne, że to zdanie powinno znaleźć się w treści uzasadnienia uchwały i wtedy litera prawa nie będzie naruszona. Osobą uprawnioną w myśl zapisu Karty

Nauczyciela i ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi jest czynny nauczyciel.

Radny K.Jagodziński – proponuję uchwałę przełożyć do następnej sesji, by p. radca przygotowała pod względem prawnym, ponieważ radni na prawie się nie znają i wtedy będzie można podjąć odpowiednią decyzję.

Radny A.Piekut – można teraz zmienić uzasadnienie i uchwałę przegłosować.

Radni wyrazili zgodę na w/w propozycję.

Pan J.Kołsut, kier. Ref. GK przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały dot. sprzedaży gruntów stanowiących własność Gminy Sępólno Krajeńskie z poprawionym fragmentem uzasadnia tj. “Ponieważ nie upłynął jeszcze okres 10-ciu lat od nabycia działki, zgodnie z przedstawionym stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, która proponuje wstrzymać jej sprzedaż do roku 2010, a do tego czasu, jeżeli nie znajdzie się osoba uprawniona do zagospodarowania przedmiotowej nieruchomości, grunt zagospodarować w formie dzierżawy, przygotowano niniejszy projekt uchwały uchylający wcześniej podjęta uchwałę, z którą zapoznano Komisję Gospodarki Komunalnej.....

Uchwała z wniesioną poprawką przyjęta została przy 14 głosach “za”. Uchwała Nr XXVII/232/05.

ad. 9 c – uchwała skierowana do ponownego rozpatrzenia. Wniosek wpłynął przed sesją. Zał.Nr 13

ad. 9 d

Pan J.Kołsut – przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży gruntów stanowiących własność Gminy Sępólno Kr.

Uchwała przyjęta została przy 14 głosach “za”. Uchwała nr XXVII/233/05.

ad. 9 e - punkt pomyłkowo zdublowany.

Ad. 9 f

Pani B.Mikicka, Ref. Irg. - przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sępólno Kr.

Uchwała przyjęta została przy 12 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 12 radnych. Uchwała Nr XXVII/234/05

ad.9 g

Pani B.Mikicka, Ref. Irg. - przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zawartego pomiędzy ulicami Wojska Polskiego, Nowy Rynek, Sienkiewicza, Targową i Chopina w Sępólnie Krajeńskim.

Uchwała przyjęta została przy 14 głosach “za”. Uchwała Nr XXVII/235/05.

ad. 9 h

Radny T.Cyganek, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił stanowisko w sprawie stanu zatrudnienia w Sępoleńskim Domu Kultury. Zał. Nr 14

Uzupełniając w/w stanowisko powiedział, że brakuje ok. 25tys., by od rozpoczęcia działalności pod strukturą SDK odrobiony został wkład finansowy w

wyremontowanie i przystosowanie kawiarni ANTARES do prowadzenia działalności .Stwierdzić można, że kawiarnia jest potrzebna, zarabia na siebie i myślę, że za dwa, trzy miesiące wkład finansowy zostanie odrobiony i kawiarnia będzie przynosiła zyski. Córki P.Olszewskiej zatrudnione są na czas określony na rok i taki fakt komisja stwierdziła. Jeśli chodzi o brata p.Olszewskiej , to w SDK pracuje od 15 lat i nie jest prawdą, że p.Olszewska go zatrudniła, ponieważ w tym czasie nie była dyrektorem. Rolą Komisji Rewizyjnej, Rady Miejskiej i może p.burmistrza jest ocena stanu faktycznego rzeczy, a nie ustosunkowanie się w kwestiach etyki i moralności do kogoś poczynać.

#### Radny K.Jagodziński:

„uważam, że Urząd Pracy powinien konsultować się z Ośrodkiem Pomocy Społecznej , w jakich warunkach żyją bezrobotni. Znam rodzinę gdzie dzieci uzyskały średnie wykształcenie i żadne z nich nie może znaleźć pracy i rodzina ta nie ma żadnych środków do życia. Nic nie mam przeciwko p.dyrektor, ale media które opisują sprawę na pewno chwają p.burmostrzowi nie przynoszą. Osobiście nigdy bym u siebie nie zatrudnił tyle osób z rodziny i trzeba mieć tupet. Sprawę p.burmistrz powinien wziąć pod uwagę, ponieważ słyszę jakie odczucia negatywne w terenie są. Stale mówi się o brakach finansowych , a w SDK płace są całkiem niezłe i wątpię, że w jakiejś firmie w Sepólnie takie płace są. 193.300zł. przypada na sam SDK i przeciętny zarobek 10 pracowników wynosi brutto 1.917zł. i ZUS jest osobno. Przydzielony budżet idzie na płace, a nie na remonty. Pan Burmistrz powinien wziąć pod rozwagę ten temat i zając odpowiednie i godne stanowisko.

„radny J.Tomas wnioskował, by w urzędzie, w drodze konkursu zatrudniać na stanowiska kierownicze. Przy najbliższej naradzie kierownictwo urzędu powinno dać do zrozumienia, żeby pracownicy uzupełniali wykształcenia. Może być tak, że dojdzie do tego i każdy pracownik biurowy samorządowy będzie musiał mieć wyższe wykształcenie, ale jeśli ktoś chce pracować, to mimo wysokich kosztów będzie musiał je zdobyć.

Radny A.Wagner – z jakiej racji tą sprawą ma się zajmować p.burmistrz . Komisja stwierdziła, że jest wszystko zgodne z prawem, a aspekty moralne to jest inna sprawa, jak również gdyby były jakieś straty. Wygląda to tak, że będąc sołtysem nawet drogi do siebie nie mogę wybudować, bo zaraz będą odpowiednie zarzuty i jeśli tak będziemy myśleć, to daleko nie zajedziemy.

Przedstawione stanowisko radni przyjęli przy 13 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”.

ad. 10

#### Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje.

Pan W.Stupałkowski, Burmistrz - w sprawie podjętego stanowisko odnośnie zatrudnienia w SDK powiedział, że specjalnie nie zabrał głosu przed głosowaniem, by nie mówiono, że jego wypowiedź mogła mieć wpływ na głosowanie.

W mojej kompetencji leży powołanie, lub odwołanie kierownika, czy dyrektora instytucji samorządowej, w SDK burmistrz nie zatrudnia poszczególnych osób i nie



ma na to żadnego wpływu, oprócz spraw finansowych, gdzie każda instytucja musi się rozliczać z otrzymanych pieniędzy publicznych. Żeby odwołać p.dyrektor ze stanowiska trzeba mieć podstawę prawną, ponieważ nie może być odwołana, czy też wyciągnięte inne konsekwencje, jeżeli to co uczyniła, po kontroli Komisji Rewizyjnej jest zgodne z prawem. Poprosiłem p.dyrektor na rozmowę, zwróciłem uwagę na fakt, że takich przypadków należy unikać i nie życzyłbym sobie, by w instytucjach podległych gminie, kierownicy tych jednostek zatrudniali swoich członków rodziny i na to będę zwracał uwagę, upominał i być może jakieś inne sposoby wyciągania konsekwencji stosował. W trakcie rozmowy z p.dyrektor wysłuchałem argumentów, które w zasadzie pokryły się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej i nie jest tak, że dostały pracę osoby bogate, czy osoby, które miały w swoim środowisku rodzinnym komfortowe warunki życia. Osoby zatrudnione były na zasiłku dla bezrobotnych i nie posiadały środków do życia. Jest dużo ludzi w Sepólnie, którzy żyją na skraju ubóstwa i kogokolwiek byśmy z nich nie wybrali, zawsze możemy z 500 osób obok postawić, że też mają takie same trudne warunki i wybór jest strasznie trudny. Nieporozumieniem jest obciążanie p.dyrektor za zatrudnienie brata, pracownika gospodarczego, który pracuje tam od 16 lat, gdy p.dyrektor nie miała żadnego wpływu na zatrudnienie i dobrze, że to się wyjaśnia w publicznej dyskusji. Będę zwracał uwagę, aby członków rodzin nie zatrudniano. Podałem też do prasy przykład, że Sepólno jest taką gminą, że jakbyśmy tak dokładnie sobie zobaczyli, to każdy gdzieś ma krewnego, na tej sali też i wyciąganie tego typu spraw w naszym środowisku jest moralnie różnie oceniane, ale nie można to być jedynym argumentem do tego, aby komuś odmówić tego typu pracy. Sytuacja rodzinna tych osób też była trudna i bez środków do życia.

Odpowiedzi na interpelacje :

„podstawą do działań w uporządkowaniu ruchu drogowego w Sepólnie Kr.jest tzw. analiza bezpieczeństwa ruchu drogowego w naszej gminie, na podstawie której została opracowana koncepcja poprawy ruchu drogowego, którą rada dwa lata temu przyjęła. Na ten cel wydatkowano też środki gminne, za zgodą rady i nie pamiętam, żeby wtedy była dyskusja na temat zasadności i celowości opracowania takiego programu. Koncepcja została opracowana wielowariantowo do tych dwóch skrzyżowań. Pierwszą rzeczą fizycznie zrealizowaną było rondo na krzyżówce ul.Koronowska – Sienkiewicza, na którą rada podjęła uchwałę, wyrażając zgodę, by burmistrz podpisał porozumienie ze Starostwem Powiatowym, w celu opracowania dokumentacji technicznej, by zachęcić Generalną Dyрекcję Dróg i Autostrad do wydatkowania środków na modernizację tego skrzyżowania. Gmina podpisała porozumienie, wspólnie z powiatem opracowano dokumentację techniczną, przekazano ją Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, która z własnych środków inwestycję wykonała. W sprawie drugiego skrzyżowania rada w ubr. podjęła identyczną uchwałę, upoważniając burmistrza do wyznaczania kosztów opracowania wspólnej dokumentacji. Porozumienie ze starostą zostało już zawarte, ogłoszony został przetarg na opracowanie dokumentacji technicznej. Pomimo, że sugerowałem iż być może lepszym rozwiązaniem będzie skrzyżowanie skanalizowane, czyli ze światłami, azylami dla pieszych, to władze Generalnej Dyrekcji stwierdziły, że lepszym rozwiązaniem pod względem

płynności ruchu , bezpieczeństwa dla komunikacji samochodowej i pieszej jest skrzyżowanie o ruchu okrężnym i takie będzie zaprojektowane. Jeśli w tym roku uda się uzyskać pozwolenie na budowę, to będzie prawie 100% pewność, że ta inwestycja będzie wprowadzona do planu Generalnej Dyrekcji na 2006r. Między czasie prowadzone są rozmowy z Dyrekcją Dróg Wojewódzkich /droga nr 241/, która wpada w to skrzyżowanie. Modernizacja tej drogi skończyła się przed Sikorzem, droga nie jest skończona i podjęcie działań w celu opracowania dokumentacji technicznej i zmodernizowania skrzyżowania, daje nam argument do tego, żeby Drogi Wojewódzkie również tą drogą się zajęły. Droga jest fatalna, chodniki też i myślę, że co do zasadności poprawy stanu technicznego drogi nikt nie będzie dyskutował. Będę się co roku rozliczał na sesji absolutoryjnej i być może dużo więcej padnie pod kątem realizacji uchwał, które rada pod tym kątem podjęła.

- o nowego komendanta policji zapoznamy z problemem wałęsających się psów i być może będą jakieś nowe pomysły, by sprawę rozwiązać
- o sprawa ustawienia skrzynek z piaskiem przy rondzie jest do zrealizowania
- o droga Sikorz i Włóscibórek jest zgłoszona do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych . Pierwszy etap wykonany został w 2004r i w tym roku będzie realizowany dalszy odcinek drogi ok. 2Km
- o tłuczeń na ul.Chopina będziemy chcieli uzupełnić na wiosnę
- o mienie komunalne w całej gminie jest ubezpieczone generalnie z podziałem na wszystkie podległe gminie instytucje, które płacą swoją część. Zawarta jest umowa w drodze przetargu z firmą PZU. Ujęcia wody również są ubezpieczone. Firma ubezpieczająca, w przypadku też nieszczęśliwego zdarzenia zastępuje gminę w rozmowach w sprawie wypłaty odszkodowania, czy świadczenia
- o budżet gminy został opracowany wskaźnikami, które przyjął burmistrz i rada i nie przekraczają 4% . W radzie również wydatki tak zostały przeszacowane i nie widzę tutaj żadnych szczególnych uwag
- o barierki zabezpieczające na przepuście w lesie będą zamontowane na wiosnę
- o hydranty w Komierowie będą wymieniane sukcesywnie . W razie potrzeby starażacy mogą korzystać ze sprawnego hydrantu , który znajduje się na końcówce sieci nowowypudowanej z Wałdowa do Komierowa.

Pani W.Grochowska, Skarbnik Gminy – na budżet rady składają się też koszty za herbatę, kawę, ciasteczka na sesję, jak też i za kserowanie materiałów na sesję, komisję , przekazywanie ogłoszeń , życzeń do prasy, przewóz zespołów na organizowane uroczystości, rozmowy telefoniczne, utrzymanie biura rady itp. Odnośnie diet, to nie jestem upoważniona do relatywizmu ile rada wydaje. Zaplanowano odpowiednią kwotę zgodnie z założeniami, a życie pokaże ile trzeba będzie środków dodać.

Radny M.Herder – pamiętam, że rada podejmowała uchwałę w sprawie budowy ronda, jednak wtedy p.burmistrz sam jeszcze nie wiedział, czy to będzie sygnalizacja świetlna, czy rondo. Do Sępólna weszła moda budowy rond i teraz będziemy budowali tylko te małe torty i media już się wypowiadają na zasadność działania i funkcjonalność tego ronda. Należy zaczerpnąć informacji od kierowców tirów, którzy przez rondo przejeżdżają , ponieważ mają bardzo duże problemy z

przejazdem. Mam pytania – czy w Sępólnie będzie rządzić Zarząd Dróg Krajowych i Autostrad, czy Rada Miejska łącznie z p.burmistrzem i czym Zarząd Dróg motywuje, że rozwiązaniem na ul.T.Kościuszki i Chojnickiej jest rondo, co Zarząd Dróg myśli też o parkingu przy sklepie Biedronka, czy realizacja jest przewidziana w planie na 2005r.

Pan W.Stupałkowski, Burmistrz :

o 50% kosztów dokumentacji pokrywa samorząd gminny i powiatowy. Poprzednie rondo kosztowało gminę 35tyś. i tyle samo zapłacił powiat. Sugerowaliśmy wspólnie z p.starostą różne rozwiązania budowy, ale decyzja była jedna, że rozwiązanie w ruchu okrężnym jest bezpieczniejsze dla kierowców i dla pieszych ponieważ upłynnia ruch. Rozwiązanie skanalizowane, w postaci świateł może powodować okresowe problemy, gdy świateł nie ma, ale to są szczególne wypadki. Podano argument, że rozwiązania w ruchu okrężnym są częściej zasadnie stosowane nawet na świecie, a skrzyżowanie w okolicy ul.T.Kościuszki będzie należało do tzw. skrzyżowań średnich. Negatywne opinie nt.ronda pojawiły się już w momencie, kiedy ronda nie zaczęto jeszcze budować. Obecnie opinie są różne i wypowiedź w prasie kierowcy tira jest, że jest z tego rozwiązania zadowolony, że rozwiązanie jest bardzo dobre poza jednym skrzyżowaniem na prawo do Bydgoszczy. Radni powinni się kierować stanowiskiem, opiniami, czy sugestiami mieszkańców, ale też powinni mieć umiejętność wyciągania wniosków i decydowania we własnym imieniu. Na temat remontowanego mostu też było dużo dyskusji, a dzisiaj most stał się atrakcją i młode pary po ślubie na moście się fotografują. Sępólno na tego typu inwestycjach tylko zyskuje i z tego się cieszą.

o parking przy sklepie Biedronka jest własnością tej firmy, część terenu tj. od krawędzi asfaltu 1/3 placu jest w pasie drogowym, a 2/3 jest dzierżawą Biedronki. Na dzień dzisiejszy firma ma opracowaną dokumentację na wykonanie parkingu uzgodnioną z Zarządem Dróg Wojewódzkich, posiada zezwolenie na budowę i w piśmie zaznaczyli, że wykonają parking pod warunkiem, że gmina w wykonaniu pomoże. Dojdzie do kolejnego spotkania, na którym wyjaśnione zostaną wszystkie sprawy, bo nie jest rolą gminy, żeby wykladała publiczne pieniądze pod parking, który służy potrzebom handlowym sieci sklepów Biedronki. Jeśli nie dojdzie do wybudowania parkingu, to gmina podejmie inne kroki, które będą powodowały trudności zarówno dla sklepu, jak i klientów.

ad. 11

Radny M.Herder – zwracam się do władz z wnioskiem, by zwrócili się do selekcyonerów kół łowieckich, celem podjęcia kroków w kwestii wałęsających się drapieżników.

Radny A.Wagner :

o radni są też ludźmi i też mogą się mylić, również przy podejmowaniu uchwał. Będąc radnym w dobrej mierze podejmuję uchwałę i później za to są różne komentarze, ale trzeba umieć z tego wybrnąć i wytłumaczyć dlaczego tak postąpiłem, a nie inaczej i tak samo jest z rondem. Działamy jakby troszeczkę pod presją, ale ta presja występuje później, jeśli już jest to po fakcie i trzeba się z tego wytłumaczyć

o odnośnie uchwał dot. sprzedaży nieruchomości, to radni otrzymali przyzwolenie, że

jeśli jest sprzedaż jakieś nieruchomości w drodze bezprzetargowej, to w uchwale powinno być podane nazwisko.

Radny K.Barabas :

☞wnioskuję o zainstalowanie lamp oświetleniowych na ul. Na Skarpie  
☞popieram wniosek radnego M.Herdera odnośnie wałęsających się psów i proponuje zamówić firmę, która się tym zajmuje

Radny J.Nikiel – zwracam się do sołtysów o zapoznanie się z nowym projektem Statutu Sołectw i Samorządów, celem przekazania ew. uwag do biura rady.

Pan Cz. Rzeczkowski, sołtys – zwracam się o wyjaśnienie sprawy związanej z pismem, które wpłynęło do Zarządu Spółki Wodnej w sprawie opuszczenia biura w urzędzie do końca m-ca lutego i przenieść się na ul. Przemysłową. Obecnie spółka dobrze działa, w ubr. zatrudniono 23 osoby, dwa lata temu 48, a w przeciągu trzech lat dano pracę 100 osobom i było to więcej, niż dał pracę Urząd Pracy bezrobotnym.

Pan W.Stupałkowski, Burmistrz – jest to pomieszczenie gminne i gmina decyduje, kto i kiedy ma je opuścić, a Spółka Wodna może być spokojna. Takiego pisma jeszcze nie otrzymałem.

Pan J.Cyra :

☞gdybyśmy się kierowali tym co piszą media, to na terenie gminy i powiatu praktycznie niczego by nie można było budować, bo zawsze jest krytyka. Prasa ma prawo pisać i nie oznacza to, że trzeba wstrzymać budowy i nie można się powoływać na prasę, ponieważ każdy ma inny pogląd na sprawę. Dwadzieścia lat jeździłem ul.Koronowską i wiele groźnych tam wypadków było i rondo jak najbardziej jest zasadne. Osoby, które były zagranicą wiedzą, że prawie na każdym skrzyżowaniu są ronda. Dziwi mnie, że radni uchwałę podejmują, potem zapominają i sprawę negują

☞samorządy miejskie nie otrzymały jeszcze nowych projektów statutów i proszę o ich dostarczenie.

Radny A.Wagner – czy wybudowane ronda nie zablokują budowy obwodnicy.

Pani B.Mikicka, ref.Irg – w Chojnicach wybudowane ronda spowodowały zablokowanie ruchu w całym mieście i automatycznie powstała ogromna presja mieszkańców, że Dyrekcja Dróg Krajowych zmobilizowała się do przystąpienia do prac budowlanych na obwodnicę dla miasta i w pewnym sensie może nam to pomóc.

Pan M.Tymeckim, kier. ZOOS – gmina przystąpiła do konkursu po środki pomocowe z Banku Światowego i udało się pozyskać środki na wyposażenie świetlic, placów zabaw dla klas zerowych w szkołach wiejskich. Środki są już przyznane w wys. 72 tys. i w pięciu szkołach wiejskich do 10 marca powinny pojawić się nowe wyposażenia.

Radny S.Młot :

☞rondo jest rozwiązaniem, a najczęściej krytykują rowerzyści, którzy jeżdżą rondem w sposób niewłaściwy

☞mam pretensję do p.starosty, ponieważ nie można wprowadzać ludzi w błąd świadomie i teraz unikać nie chcąc pomóc. Mieszkańcy zgłaszali swoje uwagi, co do ronda, jednak p.starosta odpowiadał, że jest o mało co doktorem od dróg i będzie wszystko dobrze, a dobrze nie jest – chodzi o wjazd na posesję.

Pan K.Drogowski , Sam, Mieszkańców :

„skandalem jest, że za parkowanie na przejściu dla pieszych pobiera się pieniądze i policja na to nie reaguje. Zwróciłem uwagę parkingowemu, który kazał mi się zająć sprawą odśnieżania parkingach. Uważam, że te sprawy powinny być uregulowane w umowie. Niektórzy obywatele z tzw. świeczników też sobie pozwalają parkować w różnych miejscach niedozwolonych i bez względu na narażenie się, będę o tym informował w prasie podając numery samochodów. Zakładam karteczki za wycieraczkę i zwracam uwagę, że osoby te łamią przepisy. Radny A.Piekut – postępując w ten sposób łamie Pan prawo.

„zwracam się do odpowiednich służb urzędu o zwrócenie uwagi właścicielom posesji o obowiązku odśnieżania ich części chodników, ponieważ na moje uwagi w tej sprawie otrzymuję tylko ironiczne uwagi

Radny J.Tomas – na parkowanie na Pl.Wolności mam wykupiony abonament miesięczny i zdarza się, że jednym kołem zaparkuję na przejściu dla pieszych, ale trzeba kierowców też trzeba zrozumieć, ponieważ w mieście są ograniczone możliwości parkowania. Największy problem z parkowaniem jest w piątek , w dzień targowy. Samochody parkują koło sklepu “DOMUS” i twierdzą, że przez to zwiększa się bezpieczeństwo ruchu , ponieważ samochody wyjeżdżające z ul. Młyńskiej rzadko się zatrzymują , a stojące tam pojazdy zmuszają do zatrzymania się. Byłem świadkiem, jak p.Drogowski zwracał uwagę kierowcy, straszył policją , ale czasem musimy być ludzcy.

Radny M.Herder – kto zwoła sesję w m-cu lutym, jeśli choroba p.przewodniczącego się przedłuży.

Pani D.Fabiszak, Radca Prawny – zgodnie ze Statutem Gminy p.przewodniczący rady może upoważnić któregoś z wiceprzewodniczących do zwołania sesji. Prowadzić sesję może wiceprzewodniczący starszy wiekiem.

Pan – czy jest prawdą, że p. kupił ziemię , gdzie uprawiana była wiklina.

Pan M.Zienko, wiceburmistrz – użytkownikiem ziemi jest p. i nic mi nie wiadomo, żeby się coś zmieniło.

ad. 12

Wobec wyczerpania porządku obrad wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zamknął sesję o godz. 14,30.

Protokółant – H.Wojciechowska

Protokół spisany został na podstawie zapisu z kaset dyktafonu, które przechowywane są do chwili przyjęcia protokołu na sesji następnej.

Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej  
Andrzej Piekut



